
DELIBERA DI GIUNTA n. 99 del 21-12-2012  -  pag. 1  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

 

 

COMUNE DI BELFORTE DEL CHIENTI 

      Provincia di Macerata 

43004 

 

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N. 99 del Reg.  Data 21-12-2012 
 

 

 

 

Oggetto:    LAVORI    ESEGUITI LUNGO LA STRADA VICINALE AD USO 

PUBBLICO  "FORNACI SABINE" DANNEGGIATA DAGLI 

ECCEZIONALI  EVENTI ALLUVIONALI DI MARZO 2011 - ASSUNZIONE 

IMPEGNO DI SPESA. 

 

 

 

L'anno  duemiladodici, il giorno  ventuno del mese di dicembre alle ore 17:15, nella Sede 

Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si é riunita la Giunta Comunale 

nelle persone dei Signori: 

 

   CATALINI DINO SINDACO P 

CONSOLI RITA VICE SINDACO A 

GULLINI MICHELE ASSESSORE P 

MONTANARI GIAN 

PIETRO 

ASSESSORE P 

QUACQUARINI MARIO ASSESSORE P 

   

Presenti n.    4                                                                  Assenti  n.    1 

 

 

Partecipa il Segretario DOTT.SSA LUCILLA SECONDARI 

Il  Presidente  Signor  CATALINI DINO  in  qualità  di 

SINDACO dichiara aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, 

passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 99 del 21-12-2012  -  pag. 2  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

ESCE IL VICE SINDACO CONSOLI RITA 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTO il verbale di somma urgenza, redatto ai sensi degli artt. 175 e 176 del D.P.R. n. 207 del 

05/10/2010 e sottoscritto in data 04/03/2011, con il quale è stata incaricata la ditta Moscatelli 

Giuseppe di Belforte del Chienti ad eseguire gli urgenti lavori per ripristinare la viabilità 

lungo la strada vicinale ad uso pubblico “Fornaci Sabine” danneggiata dagli eccezionali 

eventi alluvionali di marzo 2011; 

 

VISTO il certificato di regolare esecuzione redatto dal Responsabile del Servizio LL.PP. e 

Manutenzioni in data 08/04/2011 con il quale si certifica: 

 la regolare esecuzione dei lavori in oggetto eseguiti dalla ditta Moscatelli Giuseppe in 

forza del verbale di somma urgenza sopra richiamato; 

 il credito in favore della ditta Moscatelli Giuseppe pari a complessivi €. 12.175,62 di cui 

€.10.146,35 per lavori ed €. 2.029,27 per l’I.V.A. nella misura del 20%; 

 

PRESO ATTO, alla luce del sopra richiamato certificato di regolare esecuzione, che i lavori 

eseguiti lungo la strada vicinale ad uso pubblico “Fornaci Sabine” danneggiata dagli 

eccezionali eventi alluvionali di marzo 2011 sono stati regolarmente ultimati ed è stato 

possibile  procedere celermente alla riapertura della strada in oggetto; 

 

VISTO il Decreto del Commissario Delegato Maltempo marzo 2011 n. 3/CDM11 del 

01/08/2012 con il quale sono state approvate le schede per la richiesta di contributi per gli 

interventi realizzati a seguito degli eccezionali eventi alluvionali del 1-6 marzo 2011; 

 

VISTA la scheda relativa ai lavori di messa in sicurezza della strada vicinale ad uso pubblico 

“Fornaci Sabine”, trasmessa alla Regione Marche in data 21/08/2012 protocollo n. 3618, 

dell’importo complessivo di €. 12.277,08 così distinto: 

a. lavori a base d’asta  €. 10.146,35; 

b. I.V.A. sui lavori al 21%  €.   2.130,73; 

 

VISTO il Decreto del Commissario Delegato del Maltempo “Marzo 2011” n. 6/CDM11 del 

31/10/2012 con il quale è stato concesso e liquidato a questo Ente il contributo pari ad €. 

6.610,51 per gli interventi conseguenti agli eccezionali eventi alluvionali di marzo 2011; 

 

VISTA la determinazione n. 60 del 04/12/2012  del Responsabile del Servizio LL.PP. e 

Manutenzioni con la quale è stata liquidata la somma di €. 6.610,50, I.V.A. compresa, 

concessa dalla Regione Marche, alla ditta Moscatelli Giuseppe  quale acconto sui lavori 

eseguiti lungo la strada vicinale ad uso pubblico “Fornaci Sabine” danneggiata dagli 

eccezionali eventi alluvionali di marzo 2011; 

 

RITENUTO di dover procedere all'assunzione dell’impegno di spesa pari ad €. 5.666,58 (€. 

12.277,08 - €. 6.610,50), I.V.A. compresa in misura di legge, per il pagamento del saldo dei 

lavori in oggetto all’impresa Moscatelli Giuseppe; 

 

VISTO il parere del responsabile del servizio, in ordine alla regolarità tecnica, del ragioniere 

comunale, ai fini dell'attestazione della copertura finanziaria della spesa, resi ai sensi dell'art. 

49 del Decreto Lgs. n. 267/2000; 
 

Con voti unanimi favorevoli resi in forma palese, 



DELIBERA DI GIUNTA n. 99 del 21-12-2012  -  pag. 3  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

 

D E L I B E R A 
 

1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto. 
 

2) Di impegnare la somma di €. 5.666,58, I.V.A. compresa al 21%, all’intervento cod. 

2080101 (cap. 2840) del bilancio 2012, per il pagamento del saldo dei “lavori eseguiti lungo 

la strada vicinale ad uso pubblico “Fornaci Sabine” danneggiata dagli eccezionali eventi 

alluvionali di marzo 2011” , eseguiti, per le motivazioni espresse in premessa, dalla ditta 

Moscatelli Giuseppe con sede a Belforte del Chienti. 

 

3) Di stabilire che il Responsabile del Servizio LL.PP. e Manutenzioni provvederà alla 

liquidazione dell’importo delle spese di cui sopra, nei limiti dell’importo impegnato, senza 

l’adozione di ulteriori atti e previa presentazione di regolare fattura, debitamente vistata dallo 

stesso. 

 

 

Indi con separata unanime votazione resa ai sensi del 4^ comma dell'art. 134 del Decreto Lgs. 

n. 267/2000, 

D I C H I A R A 

 

immediatamente eseguibile il presente provvedimento. 

 
 
 

 

 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 99 del 21-12-2012  -  pag. 4  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

PROPOSTA DI PROVVEDIMENTO 
 

*************************************************************************** 

PARERE del revisore dei conti ai sensi del Regolamento di Contabilità 
 

 []- FAVOREVOLE                                                                         []- CONTRARIO 

 

 

Li ..................  

 

   IL REVISORE DEI CONTI 

 

F.to    ..................... 

 

*************************************************************************** 

ART. 49 DEL D.LGS 18 AGOSTO 2000, N. 267 "TESTO UNICO DELLE LEGGI 

SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI" 
 

PARERE del responsabile dell'ufficio in ordine alla regolarità tecnica della proposta: 

 

[]- FAVOREVOLE                                                                            []- CONTRARIO 

 

Li .................... 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

                     F.to ............................ 

*************************************************************************** 

PARERE AI SENSI DELL'ART. 153 COMMA 5 DEL D.GLS 18 AGOSTO 2000, N. 267 

"TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI" PER LA 

REGOLARITA' CONTABILE E PER LA COPERTURA FINANZIARIA. 

 

[]- FAVOREVOLE                                                                            []- CONTRARIO 

 

li ................... 

 

IL RAGIONIERE COMUNALE 

 

                         F.to   ......................  

 

*************************************************************************** 



DELIBERA DI GIUNTA n. 99 del 21-12-2012  -  pag. 5  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

Approvato e sottoscritto: 

 

     IL PRESIDENTE                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to CATALINI DINO                        F.to   DOTT.SSA LUCILLA SECONDARI 

 

=================================================================== 

Li  19-03-2013 

 

Della su estesa deliberazione, ai sensi art. 124 D.Lgs 267/2000, viene iniziata oggi la 

pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi. 

 

 E' comunicata ai signori capigruppo consiliari, ai sensi dell’art. 125 D.Lgs n. 267/2000; 

Prot. n. 1398                              Li 19-03-2013 

 

 E’ dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, c. 4 D. Lgs 267/2000). 

 

                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
           F.to   DOTT.SSA LUCILLA SECONDARI 

=================================================================== 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio, 

 

ATTESTA 

 

Che la deliberazione é stata affissa all'Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi 

 dal 19-03-013      al 02-04-013     senza reclami. 

 

li, 03-04-013     

                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
    F.to    DOTT.SSA LUCILLA SECONDARI 

================================================================== 

Il sottoscritto Segretario Comunale ATTESTA che la presente deliberazione 

 

é divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dalla ultimazione della pubblicazione (Art. 134, c. 3 D. 

Lgs 267/2000). 

 

li, 13-04-2013     

    IL SEGRETARIO COMUNALE 

    F.to    DOTT.SSA LUCILLA SECONDARI 

=================================================================== 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

 

Dalla Residenza Comunale, li 19-03-013 

 

                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                       *F.to DOTT.SSA LUCILLA SECONDARI  

 

 

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto 

responsabile, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del  D. Lgs n. 39/93. 

=================================================================== 


